
 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 
Rua Gonçalves Ledo, 817 - Cidade Alta - Natal/RN 

Telefone: (84) 3092 8900 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS  

 

 

CAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE 

AGOSTO DE 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – AGOSTO DE 2020|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 
 
 
 
 

 

 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Jair Messias Bolsonaro 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Milton Ribeiro 

 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Ariosto Antunes Culau  

 

REITOR PRO TEMPORE DO IFRN 

Josué de Oliveira Moreira 

 

DIRETOR PRO TEMPORE 

José Roberto Oliveira dos Santos 

 

CHEFE DE GABINETE 

Jefferson Vitoriano Sena 
 
  



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – AGOSTO DE 2020|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 
 
 
 
 
 

Í N D I C E 

 

Atos da Direção do Campus Avançado Natal Zona Leste ..................................... 04 

Afastamentos de Servidores .................................................................................... 16 

Afastamento de Servidores a Serviço ..................................................................... 18 

 

 
  



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – AGOSTO DE 2020|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 
 
 
 
 
 

 

 

ATOS DA DIREÇÃO DO 

CAMPUS AVANÇADO 

NATAL - ZONA LESTE 

  

















Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO NATAL-ZONA LESTE

PORTARIA Nº 144/2020 - DG/ZL/RE/IFRN   

   21 de agosto de 2020

O DIRETOR PRO TEMPORE DO CAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE  DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº 679/2020-RE/IFRN, de 23 de abril de 2020, publicada no Diário

Oficial da União de 24 de abril de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº.  23057.004077.2020-51, de 13 de agosto de 2020,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, conforme tabela abaixo, a composição do Colegiado da Diretoria Acadêmica do Campus

Avançado Natal Zona Leste deste Instituto Federal.

Matrícula Nome Função

1721477 Albérico Teixeira Canário de Souza Presidente

1895370 Abigail Noadia Barbalho da Silva Secretária

277143 Ana Lúcia Sarmento Henrique Docente

277375 Artemilson Alves de Lima Docente

1722482 Clauber Gomes Bezerra Docente

1481936 Cláudia Pereira de Lima Parente Docente

2245601 Edneide da Conceição Bezerra Docente

2577449 Elizama das Chagas Lemos Docente

2949714 Erick Bergamini da Silva Lima Docente

1800522 Ernesto Alexandre Tacconi Neto Docente

1364680 Fábio Alexandre Gonçalves Silva Docente

2052191 Gueidson Pessoa de Lima Docente

1313584 Helenice Lopes Barbosa Docente

1279036 Ilane Ferreira Cavalcante Docente

1559942 Ivoneide Bezerra de Araujo Santos Marques Docente

1034835 João Batista de Morais Neto Docente

2576883 João Moreno Vilas Boas de Souza Silva Docente

1721895 João Paulo Queiroz dos Santos Docente

2375965 José Everaldo Pereira Docente

1578087 José Roberto Oliveira dos Santos Docente

1723604 Karla Angelica Dantas de Lima Docente

1064976 Leandro Viana Silva Docente

2049277 Lidiane de Medeiros Lucena Saraiva Docente

1556707 Luciane Soares Almeida Docente

1110274 Marília Gonçalves Borges Silveira Docente

1449655 Patricia Carla de Macedo Chagas Docente

2568620 Roberto Douglas da Costa Docente









 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – AGOSTO DE 2020|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 
 
 
 
 
 

 

 

AFASTAMENTOS DE 

SERVIDORES 

  



1

SERVIDOR MATRICULA DATA INICIO DATA TERMINO AFASTAMENTO

Allan David Garcia de Araujo 1611525 04/04/2020 03/04/2024 0012 - Afas. Estudo Exterior C/Ônus Limitado - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 22/08/2020 22/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 25/08/2020 25/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 28/08/2020 28/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 29/08/2020 29/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 08/08/2020 08/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 21/08/2020 21/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 24/08/2020 24/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 19/08/2020 19/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 20/08/2020 20/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 23/08/2020 23/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 26/08/2020 26/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 27/08/2020 27/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 01/08/2020 01/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 02/08/2020 02/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 03/08/2020 03/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 04/08/2020 04/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 05/08/2020 05/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 06/08/2020 06/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 07/08/2020 07/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 09/08/2020 09/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 10/08/2020 10/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 12/08/2020 12/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 13/08/2020 13/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 14/08/2020 14/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 15/08/2020 15/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 16/08/2020 16/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 17/08/2020 17/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 18/08/2020 18/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 30/08/2020 30/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 31/08/2020 31/08/2020 0066 - Falta - EST

Isaac Newton Ribeiro de Araujo 1878149 11/08/2020 11/08/2020 0066 - Falta - EST

Jalerson Raposo Ferreira de Lima 2695213 15/04/2018 15/04/2021 0085 - Lic. Tratar de Interesses Particulares - EST

Afastamentos servidores ZL - ago2020 (1)



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – AGOSTO DE 2020|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 
 
 
 
 
 

 

 

AFASTAMENTOS A SERVIÇO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

  



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – AGOSTO DE 2020|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 

 

 

 

 

 

 

Não houve afastamento a serviço 

com emissão de diárias. 

 

 

 

 

 
 

 


